
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.21 del Reg.
Data 16-04-2020

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMA
TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2020-2022 E
PIANO ANNUALE 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di aprile alle ore
17:15, con modalità in videoconferenza ai sensi dell’art. 73 del D.L.
n°18 del 17 marzo 2020 e del Decreto del Sindaco n°6 del
24/03/2020, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale
e risultano all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE Signor Dott. CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare in merito
alla proposta relativa all'argomento in oggetto indicato.



Ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge n°18 del 17 marzo 2020 e nel rispetto dei criteri fissati
dal Sindaco con proprio Decreto n°6 del 24/03/2020 – prot. n°0002577, si è riunita la Giunta
Comunale con modalità in videoconferenza.
Avviata la seduta, il Segretario comunale verbalizzante, che assiste, identifica i partecipanti
collegati telematicamente ed accerta che durante la discussione i componenti restino collegati
telematicamente e siano presenti.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 21 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 nel quale si dispone che per lo svolgimento di
attività di realizzazione di lavori disciplinati dalla legge medesima gli enti locali sono tenuti,
preventivamente, a disporre, nell'esercizio delle loro autonome competenze, un programma
triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente all'elenco dei lavori da realizzare
nell'anno stesso di singolo importo superiore a 100.000 Euro;

VISTO l’art. 21 comma 8 e l’art.216 comma 3 del citato d.Lgs 50/2016 con cui vengono
indicate le modalità, le procedure e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale dei lavori pubblici;

RICHIAMATA la delibera di C.C.  n. 9 del 21/03/2019, avente ad oggetto: “D.U.P.
2019/2021 e relativa nota di aggiornamento. Esame ed approvazione”;

VISTO il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 14;

RITENUTO di procedere dunque con l’adozione del programma triennale delle opere
pubbliche 2020/2022 nonché dell’ elenco dei lavori pubblici riferiti all’ anno 2020;

VISTE le allegate schede predisposte dall' Ufficio Tecnico Comunale su indicazione
dell’Amministrazione Comunale costituenti lo schema di programmazione triennale
2020/2022 e l'elenco annuale 2020 delle opere pubbliche da eseguire dal Comune di
Maltignano;

VISTO il D.Lgs 18.04.2016 n.50 e s.m.i;

ACQUISITI i preventivi pareri favorevoli espressi dal responsabile del servizio tecnico e dal
responsabile del servizio finanziario, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e
contabile della presente proposta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49 del D.Lgs 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in via telematica

D E L I B E R A

1. DI ADOTTARE  le allegate schede predisposte dall'Ufficio Tecnico Comunale su
indicazione dell’Amministrazione Comunale costituenti lo schema di programmazione
triennale delle opere pubbliche 2020/2022 e l'elenco annuale dei lavori pubblici relativi all’
anno 2020 da eseguire dal Comune di Maltignano;

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



2. DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio tecnico competente per i
successivi adempimenti, quali, fra l'altro, la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e su
Amministrazione Trasparente, sezione opere pubbliche, delle predette schede per trenta
giorni;

3. DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari, ai sensi e nelle modalità
previste dall'art. 125, comma 1, del D.lvo 18 agosto n. 267.

Successivamente
LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza di provvedere a quanto disposto nel presente atto;
 Visto l'art.134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267;
 all'unanimità dei voti espressi per appello nominale in via telematica

DELIBERA

DI DICHIARARE  il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 04-05-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 289 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3720 del 04-05-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-04-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  04-05-2020  al  19-05-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 20-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 04-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.21 del 16-04-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


